Praça Dr. Fausto Monteiro, nº 85 - Centro CEP:37130031 - ALFENAS - MG
Telefone: (35) 3291-2349 CNPJ: 04.372.444/0001-09 www.cmalfenas.mg.gov.br

Câmara Municipal de Alfenas

Assunto: MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES

O Vereador que esta subscreve propõe, após ouvido o Plenário e nos

termos do artigo 109 da Resolução nº 04/2016 Regimento Interno desta Casa Legislativa,

com pedido de inserção em ata, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E

APLAUSOS à Sra. PETRA MUNHOZ LEITE ALVES, em reconhecimento aos relevantes

serviços prestados às entidades carentes do nosso município, principalmente ao Lar São

Vicente de Paulo.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis tem a honra de prestar uma singela, porém justa e

merecida homenagem à Petra Munhoz Leite Alves.

É impossível sintetizar todo o trabalho social realizado pela Petra, como é

mais conhecida, cuja dedicação merece respeito e reconhecimento. Sempre com apoio

de sua família, se mostram solidários e solícitos.

Reconhecida pela sua competente dedicação ao Lar São Vicente de Paulo,

onde é estimada por todos. Além de ser bem quista, faz relevante trabalho social às

entidades carentes, por isso, faz jus às congratulações ora prestadas.

Neste sentido, não poderia deixar de demonstrar, eu e meus pares, nossa

sincera admiração e reconhecimento à nossa ilustre homenageada, por sua postura de

solidariedade especialmente para com os idosos.

MOÇÃO Nº 19/2023

2
0
2
3
2
8
0
7
0
0
1
7
0
0
1
9

4 de maio de 2023Sala das Sessões,

José Carlos de Morais

Presidente da Câmara
(Carlinho Vardemá)

Assinado com senha por José Carlos de Morais - 04/05/2023 10:55:18,  Documento Nº 2807 - MOÇÃO Nº 19/2023 - consulta à autencidade
em: http://www.legislativo.cmalfenas.mg.gov.br:8045/SCM/form.jsp?sys=SCM&action=openform&formID=464570471&inst=8&iddoc=2807&